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Lausuntopyyntö liikenne- ja viestintäministeriön asetusluonnoksesta 
hallinnollisista taajuusmaksuista ja Liikenne- ja viestintäviraston 
taajuushallinnollisista suoritteista perittävistä muista maksuista annetun lvm:n 
asetuksen muutta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Telia Finland Oyj (”Telia”) kiittää mahdollisuudesta kommentoida asetusluonnosta. 

Maksujen tasapuolisuus taajuuksia hyödyntävien toimijoiden välillä:

Telia pitää tärkeänä, että taajuusmaksuja peritään kaikilta taajuuksia käyttäviltä tasapuolisesti. 
Asetusluonnoksessa ehdotetut taajuusmaksut eivät ole mielestämme kaikilta osin tasapuolisia, 
erityisesti vertailtaessa toimiluvan varaisten toimijoiden ja radioluvan turvin toimivien paikallisten 
operaattorien taajuusmaksuja.

Toimiluvalla toimivien operaattorien maksamat hallinnolliset taajuusmaksut vastaavista 
taajuuskaistoista ovat aivan eri suuruusluokassa kuin 30.000 euroa, jonka on arvioitu olevan 
paikallisilta operaattoreilta kerättävien maksujen määrä vuonna 2021. 

Erityisesti 26 GHz:n osalta toimilupaan perustuvilla taajuuskaistoilla ja paikalliseen käyttöön varatulla 
kaistalla käytön voi olettaa olevan saman tyyppistä: pistemäisiä, erityisiin tarpeisiin rakennettuja 
verkkoja. Kaistoilta kerättävien maksujen suuruuden tulee olla samassa suhteessa. Erisuuruiset 
maksut vääristävät kilpailua. 26 GHz:llä toimilupaoperaattoreilta kerätään taajuusmaksua noin 
247.000 euroa 800 MHz:ä kohden. Paikallisille verkoille on varattu kaistaa 850 MHz ja paikallisilta 
verkoilta perittävien maksujen arvioidaan olevan yhteensä 30.000 euroa ( jossa mukana myös 2300 
MHz:n taajuusalueella olevat verkot)
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Lisäksi on huomattava, että toimiluvan varassa toimivat operaattorit maksavat taajuuskaistoista 
valtiolle huutokauppamaksua tai markkinaehtoista taajuusmaksua. Mikäli paikallisia lupia ei 
huutokaupata, niille tulee asettaa myös markkinaehtoinen maksu tai sitä vastaava maksu, jotta 
tilanne olisi tasapuolinen.

• 26 GHz:n kaistasta huutokauppamaksu oli toimilupaa kohden 7.000.000 euroa / 800 MHz. 

• 2600 MHz:n kaistan huutokauppamaksut olivat 400.000 / 20 MHz (laskettu koko huutokaupan 
tuotosta 3,8 MEUR/190 MHz)

• 2100 MHz:n kaistan vuosittainen markkinaehtoinen maksu on tasolla 185.000 EUR /20 MHz

Erityisesti korkeammilla taajuuksilla ei rakenneta valtakunnallista peittoa ja se tulisi huomioida myös 
valtakunnallisella toimiluvalla toimivien operaattorien taajuusmaksuissa. Myöskään paikallisia 
verkkoja ei pääosin ole tarkoitettu väestöpeiton rakentamiseen vaan todennäköisesti ns. 
vertikaalipalvelujen tarjoamiseen mahdollisesti jopa asumattomilla alueilla. Näinollen, väestöpeitto 
ei ole paras menetelmä taajuusmaksun määrittämiseen paikallisille verkoille ja korkeammilla 
taajuusalueilla toimiville verkoille, vaikkakin tässä ehdotuksessa pidämme hyvänä, että pienien 
paikallisten verkkojen osalta kertoimelle on määritelty minimi (joka vastaa noin 28 000 asukkaan 
peittoa).

Lisäksi voi olettaa että paikallisten lupien hallinnointi teettää enemmän työtä suhteessa 
ehdotettuihin maksuihin kun tilannetta verrataan toimiluvan varassa toimivilta operaattoreilta 
perittäviin maksuihin. Perustelumuistion mukaan taajuusmaksuasetuksen kustannusvastaavuus on 
103%. Mikäli kustannusvastaavuus myös paikallisten lupien osalta asetetaan tasolle 103%, voi 
operaattoreilta perittäviä taajuusmaksuja alentaa.

Huomiona myös, että taajuusmaksuasetuksen 5 pykälään ehdotetaan uutta määritelmää, jonka 
mukaan ”erittäin laajakaistaisella valtakunnallisella matkaviestinverkolla” tarkoitetaan 26 GHz:n 
taajuusalueella toimivaa valtakunnallista matkaviestinverkkoa. 26 GHz:n taajuusalueella 
rakennetaan pistemäisiä, erityisiin tarpeisiin vastaavia verkkoja, myös valtakunnallisen toimiluvan 
operaattorien toimesta. Määritelmään sisältyvä termi ”valtakunnallinen” on siten harhaanjohtava. 
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